



**BURMISTRZ
NOWEGO DWORU GDAŃSKIEGO**

Nowy Dwór Gdański, 8-07-2022r.

ZP.271.11.2022

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa skrzyżowania ul. Morskiej z ul. Kanałową w Nowym Dworze Gdańskim na skrzyżowanie typu rondo oraz budowa skrzyżowań z drogą wojewódzką”

Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), informuje o wpłynięciu wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa skrzyżowania ul. Morskiej z ul. Kanałową w Nowym Dworze Gdańskim na skrzyżowanie typu rondo oraz budowa skrzyżowań z drogą wojewódzką

Treść otrzymanych zapytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

Z opisu technicznego projektu wykonawczego branży drogowej oraz SSST D-04.04.02 wynika, że do wykonania podbudowy zasadniczej dla wyspy kanalizującej, chodnika, ciągu pieszo-rowerowego należy zastosować mieszankę niezwiązaną z kruszywem C50/3, KŁSM 0/31,5. Proszę o potwierdzenie, że należy zastosować mieszankę o stopniu przekruszenia C50/30 (stopień kruszywa C50/3 nie występuje).

Odpowiedź:

Do wykonania podbudowy zasadniczej dla wyspy kanalizującej, chodnika, ciągu pieszo-rowerowego należy zastosować mieszankę niezwiązaną z kruszywem KŁSM o stopniu przekruszenia C50/30. W projekcie wystąpiła omyłka pisarska.

Pytanie 2:

Wg rysunku nr 4 projektu wykonawczego drogowego MURY OPOROWE należy zastosować elementy prefabrykowane z zewnętrzną stroną licową oraz podaje się trzy wielkości obciążenia naziomu – 5 kN/m², 16,7 kN/m², 33,3 kN/m². Na jakie obciążenie został zaprojektowany mur oporowy? Proszę o wskazanie obciążenia naziomu, które należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź:

Należy przyjąć obciążenie naziomu 5kN/m²

Pytanie 3:

Wg pkt. 4.4 opisu technicznego projektu wykonawczego branży drogowej należy na pierścieniu wewnętrznym ronda oraz zabrukach zastosować kostkę kamienną łupaną **18/20** cm. Taki wymiar kostki potwierdza SST D-05.03.01 oraz rysunek nr. 3.2 Przekroje normalne. Natomiast pkt. 4.1 podaje, że na wspomnianym elemencie należy zastosować kostkę kamienną łupaną o wymiarze **15/17** cm. Proszę o podanie jaki wymiar kostki kamiennej przyjąć do wyceny.

Odpowiedź:

Należy zastosować kostkę kamienną łupaną 18/20 cm, zgodnie z przekrojami normalnymi oraz przedmiarem robót.

Pytanie 4:

Wg pkt. 1 ppkt. 2 opisu przedmiotu zamówienia do Wykonawcy należy **opracowanie projektu i wykonanie przełożenia istniejących urządzeń telekomunikacyjnych wchodzących w kolizję z projektową inwestycją, zgodnie z wydanymi warunkami nr 10757/TTDSILU/P/2022/BS w dniu 21 marca 2022 przez Orange Polska – załącznik nr 12 do SWZ**. Jednocześnie dokumentacja projektowa zawiera projekt usunięcia kolizji teletechnicznych. Proszę o wyjaśnienie czy kolizja do zaprojektowania nie jest zawarta w udostępnionym projekcie. Jeśli jest to inna kolizja niż w projekcie, proszę o wskazanie lokalizacji kolizji do zaprojektowania. Załącznik nr 12 nie podaje żadnych szczegółów i, jeśli jest konieczne zaprojektowanie usunięcia kolizji, to na podstawie wymienionego załącznika nie jest możliwe wykonanie projektu. Proszę o wyczerpującą odpowiedź w tym zagadnieniu.

Odpowiedź:

Kolizja do usunięcia nie jest ujęta w dokumentacji projektowej i wynika z wykonanych w międzyczasie nowych sieci teletechnicznych. Z przedmiotową inwestycją koliduje wykonana szafka kablowa ustawiona po lewej stronie przed wlotem ul. Morskiej w ul. Jantarową – vis a vis działki nr 2/4. Dokładna lokalizacja oraz zakres prac do wykonania na podstawie uzgodnień z Orange Polska S.A.

Pytanie 5:

Wg pkt. 4.19 opisu wykonawczego branży drogowej „W celu wykonania nowoprojektowanych jezdni, zjazdów, ciągów pieszo-rowerowych, chodników należy rozebrać istniejące nawierzchnie, **obiekt (np. ogrodzenia, garaże, kapliczki)**”. Proszę o podanie szczegółów obiektów do rozbiórki, tj. wskazanie lokalizacji (brak danych w projekcie), rozmiarów, materiałów, z których są wykonane, długości i ilości. Dane te są niezbędne do wyceny. Ponadto przedmiar nie zawiera tego zakresu prac.

Odpowiedź:

Rozbiórki wszystkich nawierzchni zostały podane w przedmiarze robót. Dodatkowo należy przewidzieć rozbiórkę ogrodzenia panelowego o wymiarach 250x150 długości ok 40mb oraz ogrodzenia z siatki na słupach betonowych wymiarach przeszła 200x180cm długości ok 65mb.

Pytanie 6:

Wg pkt. 4.19 opisu wykonawczego branży drogowej „Koszt usunięcia obiektów stałych lub tymczasowych stojących w istniejącym pasie drogowym ponosi właściciel.”. Proszę o

potwierdzenie, że wszystkie elementy do rozbiórki przez właścicieli zostaną usunięte przed przekazaniem terenu budowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Wszystkie obiekty do rozbiórki niezbędne do realizacji inwestycji zostały zliczone w przedmiarze robót. Brakujące odcinki ogrodzeń do rozbiórki podano w punkcie poprzednim. Jeżeli w trakcie prowadzonych robót znajdzie konieczność usunięcia obiektów stałych i tymczasowych to Zamawiający podejmie działania zmierzające do ich usunięcia przez właścicieli nieruchomości.

Pytanie 7:

Zgodnie z D-01.02.04 „płyty betonowe sześciokątne, kostkę brukową betonową, płyty betonowe chodnikowe, krawężniki betonowe, obrzeża betonowe, znaki drogowe pionowe, elementy poręczy łańcuchowych” należy odwieźć „na miejsce wskazane przez zarządcę ulicy”. Proszę o wskazanie odległości na jaką należy skalkulować odwóz materiałów z rozbiórki.

Odpowiedź:

Materiały z rozbiórki nie nadające się do ponownego wykorzystania należy wywieźć wraz z utylizacją na odległość do 15km zgodnie z pozycją nr 30 przedmiaru robót. W przypadku stwierdzenia przez Inspektora Nadzoru branży drogowej możliwości ponownego wykorzystania materiałów z rozbiórki należy je odwieźć na miejsce wskazane przez Inwestora na odległość do 15km.

Pytanie 8:

Czyją własność stanowi materiał z wycinki? Jeśli Zamawiającego to na jaką odległość należy skalkulować wywóz.

Odpowiedź:

Materiał z wycinki stanowi własność Wykonawcy.

Pytanie 9:

Jaki okres pielęgnacji należy uwzględnić dla wykonanych trawników?

Odpowiedź:

Do pielęgnacji trawników należy przyjąć okres 1 roku.

Pytanie 10:

Wg projektu SOR oznakowanie poziome należy wykonać część jako grubowarstwowe, a część jako cienkowarstwowe. Przedmiar zawiera pozycję tylko na wykonanie oznakowania grubowarstwowego. Proszę o potwierdzenie, że wyceny należy dokonać w oparciu o projekt SOR.

Odpowiedź:

Wycenę należy wykonać w oparciu o projekt SOR.

Pytanie 11:

W pkt. IV SWZ Zamawiający zaleca dokonanie wizji lokalnej lub **sprawdzenie dokumentów dotyczących zamówienia**. Jakie dokumenty Zamawiający ma na myśli? Proszę o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Wszystkie dokumenty dotyczące zamówienia załączone zostały do postępowania.

Pytanie 12:

Czy kostkę/płytki z rozbiórki, które stanowią własność Zamawiającego należy złożyć na palety?

Odpowiedź:

Kostkę/Płytki nadające się do ponownego wykorzystania przed Inwestora należy złożyć na palety i odwieźć w miejsce wskazane przez Inwestora.

Pytanie 13:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem aktualnymi ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji, a skutek ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. Część udostępnionych uzgodnień straciła ważność.

Odpowiedź:

Projekt jest aktualny. Wszystkie uzgodnienia zostały uaktualnione bezpośrednio przed uzyskaniem Decyzji ZRID w 2022 roku. Do projektu załączono stare i nowe wersję uzgodnień.